cÂunnn MUNtcrpAL DE vEREADoRES DE cENEnnl cÂrrltARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 'l*ü i. tl?

PEDTDo DE PRovrpÊxcrA N' oszlzozs

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

O Vereadorque abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propÕe ao egrégio
plenário, que o presente pedido de Providência seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Que seja providenciada a colocaçâo/construção de um quebra-molas na Rua Visconde
de ltaboraí, próximo a Congregaçâo da lgreja Evangélica Assembleia de Deus.

Justificativa:

A colocação/construção de um quebra-molas na referida rua em muito construirá no
sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos
moradores daquela localidade.

Sala das sessões, 1 1 de março de 2025.

,JnÊ[3I MAIKYNHO
BANCADA DO PP

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone; (51) 3655-í249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ: 02.401.42810001 -71 e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com